
 [Lektor]: Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Paweł Zyskowski, zapraszam. Strona internetowa, 

folder w wersji papierowej i elektronicznej oraz spot pokazujący 

województwo podlaskie na skrzyżowaniu szlaków Jedwabnego i 

Bursztynowego. W Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku 

zaprezentowane zostały nowe materiały promujące potencjał regionu. A ten 

jest ogromny - mówił marszałek województwa Artur Kosicki.

[Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego]: Spotkaliśmy się 

dzisiaj z państwem tutaj po to, żeby Państwu przedstawić już tak formalnie, 

że zaczynamy bardzo długą pracę nad tym, żeby nie tylko Europa, ale też 

Azja bądź Ameryka, bądź inne kontynenty dowiedziały się czym jest 

województwo podlaskie, jakie jego są silne atuty i, żeby faktycznie zachęcić 

potencjalnych inwestorów do tego, żeby współpracowali z naszymi 

przedsiębiorcami, żeby przyjeżdżali tu i inwestowali w nasze województwo. 

Dlatego bardzo dziękuję całemu zespołowi, panu dyrektorowi, wszystkim 

pracownikom za tą pracę, która została już zrobiona, ale ogrom pracy 

jeszcze przed nami i tej najważniejszej pracy.

[Lektor prowadzący]: Podczas konferencji poznaliśmy też nowe inicjatywy.

Podlaskie Forum Ekonomiczne i projekty współfinansowane z Funduszy 

Europejskich. Podlaskie. Naturalna Droga Rozwoju oraz standardy obsługi 

inwestora w samorządach województwa podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Będzie przebudowa drogi relacji Bielsk Podlaski - 

Hajnówka. Chodzi o ponad 24-kilometrowy odcinek wojewódzkiej 689. 

Umowę na jej realizację podpisali marszałek Artur Kosiński i Adam Poliński 

z UNIBEP S.A., czyli firmy, które wspólnie z partnerami wykona 

przebudowę. 

[Adam Poliński z UNIBEP S.A.]: W tym przypadku myślę, że to bardzo 

cenne dla regionu, że nie tylko powstaje droga, ale również to, że dwie firmy

z Bielska Podlaskiego Unibep i Max Bud będą miały szansę ją realizować. To

też jest kolejny dowód na to, iż firmy regionalne potrafią tego typu 



inwestycje realizować, ale też szansa na to, że pieniądze niejako na budowę 

pozostają w regionie, że mieszkańcy naszego województwa dzięki temu 

mają pracę. 

[Lektor prowadzący]: Mówił Adam Poliński. Koszt powstania drogi to 

blisko 115 mln złotych. W całości zostanie on sfinansowany z budżetu 

państwa. Remontowany odcinek ma być gotowy do użytku za trzy lata.

[Lektor]: To jest Radiowa kronika województwa podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: Zarząd województwa przyznał dotacje, które mają 

pomóc osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Osoby te zostaną 

objęte m.in. opieką indywidualną, terapią, wezmą udział w szkoleniach i 

kursach podnoszących kwalifikacje oraz w stażach zawodowych. Wszystko 

po to, żeby mogły wrócić na rynek pracy. Całkowita wartość wszystkich 

projektów to ponad 10 milionów sześćset tysięcy złotych, a dotacja to blisko 

9 mln. Lista beneficjentów na wrotapodlasia.pl.

[Lektor prowadzący]: Z kolei ponad 8 mln 400 tysięcy złotych kosztowała 

budowa nowego planetarium z obserwatorium na terenie kampusu 

Uniwersytetu w Białymstoku. Już na wiosnę przyszłego roku będzie można 

w pełni korzystać z obiektu przede wszystkim do celów naukowych - mówi 

rektor uczelni Robert Ciborowski.

[Robert Ciborowski, rektor Uniwersytetu w Białymstoku]: Trzeba 

podzielić Planetarium i Obserwatorium. Jedna część to będą działania 

stricte naukowe. Natomiast jeśli chodzi o planetarium to oczywiście będą 

mogły uczestniczyć nawet w pokazach osoby z zewnątrz. My chcemy przede

wszystkim zachęcić młodych ludzi, uczniów szkół podstawowych 

ponadpodstawowych, ale zakładam, że również dzieci z rodzicami i 

mieszkańcy miasta regionu będą mogli spokojnie korzystać.

[Lektor prowadzący]: Sercem obserwatorium będzie teleskop o średnicy 

60 centymetrów o bardzo wysokich parametrach. Dzięki niemu z bliska 

będzie można prowadzić obserwacje astronomiczne zarówno amatorskie, 



jak i te badawcze. Zakup sprzętu w kwocie miliona 300 tysięcy złotych 

dofinansowął Zarząd Województwa Podlaskiego.

[Lektor]: To jest Radiowa Kronika Województwa Podlaskiego.

[Lektor prowadzący]: U progu jesieni Opera i Filharmonia Podlaska 

proponuje odrobinę szaleństwa z muzyką The  Beatles. Dzięki grupie The 

Back Words, którzy niezwykle wiernie oddają realia występów i twórczości 

liverpoolskiej czwórki, w przyszłą środę będzie można przenieść się w czasie

i dać ponieść betalemanii. Koncert odbędzie się na Dużej Scenie Opery i 

Filharmonii Podlaskiej przy ulicy Odeskiej 1. Początek o 19. Szczegóły na 

stronie Opery.

[Lektor prowadzący]: Kolejny dobry występ odnotowali reprezentanci 

Podlasia na Mistrzostwach Polski Kadetek i Kadetów w Sumo. Zawody 

odbyły się w Pyrzycach. Srebrny medal zdobył Kamil Bokiniec, zawodnik 

UKS Podlasie Białystok w wadze 55 kilogramów. Brąz przypadł Julii 

Janowskiej, zawodniczce LMUKS Olimpik Suwałki w wadze 65 kilogramów. 

Wyjazd reprezentacji województwa podlaskiego na mistrzostwa był możliwy 

dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego.

[Lektor]: Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie. Więcej 

informacji na portalu wrotapodlasia.pl.


